

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 19.06.2023

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಫ್. ಎಂ. ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

1) ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು, ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನನು ಹಾನಗಲ್ ತಾಲೂಕು ಹೇರೂರು ಗ್ರಾಮದ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಗಿರಿಗೊಂಡರ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ನಾಲ್ಕು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇರೂರು ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಗಿರಿಗೊಂಡರ ವಿಷಯವನ್ನು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಮೂಕವು ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ರತ್ನವ್ವ ಇವಳು ರತ್ನ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಓದಿ, ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅವು ಸರಿ ಇದ್ದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2) ನಮಗೂ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ನಡುವೆ ನಮ್ಮ ಮಗನ ಲಗ್ನವಾಗುವವರೆಗೂ ಒಳ್ಳೆಯ ಭಾಂದವ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಮಗನ ಲಗ್ನದಲ್ಲಿ ಎರಡುವರೆ ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆಯಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡಲು ಅಸಮರ್ಥನಿರುವುದರಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಜಗಳವಾಗಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಕಾಲು ಮುರಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಉಪಚಾರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ಕಮಲವ್ವ ಮತ್ತು ಶಾಂತವ್ವನ ಮಧ್ಯೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿನ್ನೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನೊಂದಾದ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೇವಲ ವರದಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಿನ್ನೆ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ 5 ರಿಂದ 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4) ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯ ಮೊದಲ ಪುಟದಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆದ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಡಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾವು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ 2012 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಊರ ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದ ಬೋಲ ತೆಗೆಸಲು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-  
ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬ್ಯಾಡಗಿ.