

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 07.12.2023

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಫ್. ಎಂ. ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 149/2018 ಅಂತಾ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದು ಬಾಂಧಾಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ದಾವೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಜೊತೆಯಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಹೆದರಿಸಿ, ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತವು ತಾನು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖಾತಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವರದಿಗೆ ನಾವು ಖಬೂಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಮೇಲೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೊಂದಾದ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದಾಗ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 2011 ರಿಂದ ವರದಿ ನೀಡುತ್ತಾ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ವಂಶಾವಳಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಯಿತು. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಕೇವಲ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ವರದಿ ಮೂಲಕ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2) ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನೊಂದಾದ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಾಲ ಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ರದ್ದು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ

ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಎ. ಸಿ. ಯವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆತನ ಖಾತಾ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನಮಗೆ 10,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ತಿಂಗಳಿಗೆ 3,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇರುವವರಗೂ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ತಿಂಗಳು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3) 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಕೆ. ವಿ. ಜಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ತುಂಬುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ತೆಗೆಸಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷದಿಂದ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಒಳ್ಳೆಯ ಉತ್ಪನ್ನ ಬರುವುದರಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಬಂದು ನಾನು ದುರಾಸೆಗೆ ಬಲಿಯಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ 1,00,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕುಮ್ಮಕ್ಕಿನಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿಯ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಮನೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಬ್ಯಾಡಗಿ.