

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ಮಾ.ದಿ: 13.08.2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ವಾದಿ ಪರ: ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ರಿ.ಸಾ. ನಂಬರ 173/1 ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕು ಅಂತಾ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡುವಾಗ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರು ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಮರಳಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಅಂತಾ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ನಂಬರ 149/2018 ಅಂತಾ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿ ಇರುವಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರಿಂದ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ 149/2018 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನಿಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ

ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಆದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೂ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆದೇಶಿ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.