

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ಮಾ.ದಿ: 10.01.2025.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ವಾದಿ ಪರ: ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಿಡಿ-02 ಇದನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ 149/2018 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-02 ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನನಗೆ ನಿಡಿ-02 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ನಿಡಿ-02 ಇದು ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 173/1 ನೇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ರಿ ಸಾ ನಂಬರ 173/1 ಇದು ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಮಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ, ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕಂದಿರು ಸೇರಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರು ಸೇರಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿ ಸಾ ನಂಬರ 173/1 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಅವರ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರ 4069 ಪ್ರಕಾರ ರಿ ಸಾ ನಂಬರ 173/2 ಇದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-05 ಇದನ್ನು ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದು ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-05 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆ

ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಮೀಲಾಪಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯದು ಇರುವುದರಿಂದ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರಿಗೂ ಸಮನಾದ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 12 ವರ್ಷದಿಂದ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಅಪಗಾತವಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಪಗಾತ ಆದ ದಿನದಿಂದ ಗಾಳಪೂಜೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳೂರು ಇತ್ಯಾದಿ ಕಡೆಗೆ ದುಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿವಾಹವಾಗಿ 2 ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಜೀವನ ಅವನೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದುಡಿದು ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಹಣಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ

ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನಾವು ಶಾಂತವ್ಯುಳ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಮಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಮನಾದ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಎತ್ತಿ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬ್ಯಾಡಗಿ.